Relatou que, após a sua queda, foi informada por funcionários da ré sobre 

o problema da escada rolante. Alegou que  a ré não possui Serviço de Atendimento ao 

Cliente, bem como não prestou os devidos socorros. Pleiteou pela procedência da ação, para 

condenar a ré em indenização por danos morais no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Foram deferidos os benefícios da justiça gratuita à autora (fls. 21). 

Citada (fls. 25), a ré apresentou contestação (fls. 26/41). Impugnou o  

documento apresentado pela autora, afirmando que não há presunção de veracidade.  

Alegou que não possui qualquer responsabilidade, eis que não restou comprovado o nexo